
Basketbalová ročenka 2023/2024



Středočeská 
basketbalová liga 
mužů

• V základní části, rozdělené na Východ a Západ, 
startovalo 14 družstev.

• Soutěž vyvrcholila závěrečným Final4, kam se 
probojovalo Kladno, Slaný, Mladá Boleslav a 
Réma Nymburk. 

• Vítězem se stala Réma Nymburk

• Konečné pořadí: 1. Réma Nymburk, 2. BK 
Kladno, 3. ŠSK Slaný, 4. AŠ Mladá Boleslav



Krajský přebor mužů

• V rámci základní části startovalo v krajském 
přeboru 8 družstev,

• Po základní skupině došlo k oddělení na 
skupiny A1 a A2,

• V rámci nadstavby A1 si nejlépe vedlo družstvo 
BC Slaný ,,B“, před BK Kladno ,,B“ a BK Beroun 
,,B“



Středočeská 
basketbalová liga 
žen

• V základní části startovalo 8 družstev.

• Soutěž vyvrcholila závěrečným Final4 za účasti: 
BC Kolín ,,B“, Basket Poděbrady ,,B“, BC 
Benešov ,,B“ a Basketbal Čelákovice.

• Vítězkami se staly hráčky BC Benešov ,,B“.

• Konečné pořadí: 1. BC Benešov ,,B“, 2. 
Basketbal Čelákovice, 3. BC Kolín ,,B“ 4. Basket 
Poděbrady ,,B“, 



Junioři U19

• Středočeská oblast neměla žádnou 
samostatnou soutěž. 

• Reprezentaci oblasti v nejvyšší juniorské 
soutěži obstarávalo družstvo BA Nymburk

• BA Nymburk postoupil v play-off až do 
závěrečných bojů, kde si v zápase o 3. místo 
poradil s týmem Tygři Brno a slavil tak 
bronzové medaile.



Junioři U19

• V rámci dorosteneckých lig měla oblast 
zastoupení v klubech: Basket Poděbrady, BC Kolín 
a BK Brandýs.

• Poděbradům a Kolínu se podařilo ligovou 
příslušnost s přehledem zachránit,

• BK Brandýs potom svoji příslušnost k ligové 
skupině hájil v kvalifikaci, kde potvrdil zkušenosti 
a udržel místo v ligovém pelotonu.



Juniorky U19

• V této kategorii oblast nevyhlašuje žádnou 
samostatnou soutěž.

• V rámci extraligy juniorek nestartovalo žádné 
družstvo ze Středních Čech.

• V rámci dorosteneckých lig byla oblast 
zastoupena: ŠBK Sadská, BC Benešov a BK 
Brandýs.

• Nejlepším výsledkem je  7. místo v lize juniorek, 
které má na svědomí ŠBK Sadská, Benešov 
obsadil 10. místo a Brandýs stejně jako u chlapců 
musel do baráže.



Kadeti U17

• Extraligové soutěže se sice konají pod 
hlavičkou CZ.BASKETBALL, ale naše oblast má 
své zastoupení.

• Kadeti BA Nymburk vypadli v rámci předkola 
play-off s USK Praha 1:2 na zápasy.

• V rámci dorosteneckých lig měla oblast 
zastoupení v klubech: BK Brandýs a BK 
Poděbrady.

• Brandýs postoupil až do finálové skupiny a 
skončil na celkovém 4. místě



Kadeti U17

• Díky dlouholeté účasti ERA BASKETBALL 
NYMBURK v Lize mistrů dostala pozvánku do 
mládežnické Ligy mistrů i BA Nymburk.

• Celkové 10. místo

• Soupeři: Hapoel Jerusalem, Filou Oostende, 
IGOKEA, UCAM Murcia, BNEI Herzliya.



Kadetky U17

• V extralize kadetek měla Středočeská oblast 
zastoupení v podobě týmu ŠBK Parker-Hannifin 
Sadská.

• V konkurenci dalších týmů obsadila Sadská 13. 
místo a udržela svoji extraligovou příslušnost i 
pro sezónu 2023/2024

• V dorostenecké lize měla oblast zastoupení v
podobě BC Slaný, BC Benešov, BC Kolín, BK
Brandýs a Pandy Čelákovice. Nejlepší výsledek 
se podařil dívkám z Čelákovic, které postoupily 
až do finálové skupiny a obsadily 6. místo.



Starší žáci U15

• V rámci základní části ligy U15 startovali v lize BA 
Nymburk a BK Brandýs

• Postup do Extraligy dokázal uhrát jak BK Brandýs 
nad Labem tak BA Nymburk.

• V rámci extraligy skončil BK Brandýs na 8. místě.

• BA Nymburk uhrál 3. místo ve své extraligové 
skupině a postoupil na Mistrovství České 
republiky (MČR).

• Na MČR prohrál BA Nymburk svoje čtvrtfinále a 
umístil se na celkovém 7. místě.



Starší žákyně U15

• V rámci základní části ligy U15 startovaly z 
oblasti tato dívčí družstva: ŠBK Sadská, Kralupy 
Junior, Sokol Kladno, BC Slaný, 

• Postup do Extraligy uhrály dívky Sadské.

• V rámci své extraligové skupiny skončila 
Sadská na 2. místě 

• ŠBK Sadská postoupila na Mistrovství České 
republiky, kde zvládla postoupit až do finále ve 
kterém nakonec nestačila na USK Praha.

• Sadská si tedy připsala skvělé 2. místo.



Mladší žáci U14

• V rámci základní části ligy U14 startovalo více 
družstev z naší oblasti.

• Do extraligy se podařilo probojovat družstvu 
BA Nymburk a BK Brandýs.

• Brandýs skončil v rámci extraligové skupiny na 
6. místě a Nymburk na 8. místě.

• Bohužel ani jednomu z klubů se nepodařilo 
probojovat na MČR.



Mladší žákyně U14

• Skvělou sezónu v lize U14 zažívala děvčata ŠBK Sadská.

• Bilancí 11:3 uhrály dívky 2. místo v rámci extraligové skupiny 
a zajistily si účast na MČR.

• V rámci druhé extraligové skupiny skončil Brandýs na 8. 
místě

• V rámci MČR se dívkám Sadské podařilo přejít až do finále, 
kde nestačily až na Žabiny Brno.

• ŠBK Sadská tak uhrála v sezóně 2023/2024 stříbrné medaile 
v obou žákovských kategoriích.

• 2. místo v kategorii U14 i U15 znamenalo pozici 
nejúspěšnějšího dívčího žákovského klubu pro sezonu 
2023/2024.



Starší minižáci U13

• V oblasti probíhala dlouhodobá přípravná soutěž 
Středočeský přebor U13. Soutěž vyvrcholila F4, které 
nejlépe zvládlo družstvo BA Nymburk.

• Na Mistrovství České republiky se podařilo probojovat 
z kvalifikace družstvu BK Brandýs nad Labem 

• Brandýs zvládl svoji skupinu a prošel až do medailových 
bojů, kde nejdříve nestačil na USK Praha, aby následně 
zvládl utkání o bronzové medaile.

• BK Brandýs mohl slavit 3. místo v rámci U13

• BA Nymburk vycestoval na Festival a obsadil 11. místo.



Starší minižákyně U13

• V oblasti probíhala dlouhodobá přípravná 
soutěž Středočeský přebor U13. Soutěž 
vyvrcholila F4, které nejlépe zvládlo družstvo 
BK Junior Kralupy.

• Na Mistrovství České republiky se podařilo 
probojovat družstvům TJ Sokol Kladno a BC 
Benešov.

• Domácí Benešov skončil na 6. místě a Kladno 
na 7. místě

• Na Festival ČR U13 se podařilo probojovat 
týmům ŠBK Sadská a Junior Kralupy. Dívky ze 
Sadské obsadily 4. místo a dívky Kralup 9. 
místo.



Mladší minižáci U12

• V rámci oblasti probíhala přípravná 
nepostupová soutěž U12. Soutěž vyvrcholila 
F4, které nejlépe zvládlo družstvo BK Brandýs 
nad Labem.

• Na Mistrovství České republiky se podařilo 
probojovat družstvu BK Brandýs.

• BK Brandýs postoupil na MČR až do 
závěrečných bojů a nakonec zvládl závěrečné 
utkání o bronzové medaile. 

• Na festival se probojovalo družstvo BA 
Nymburk a také si připsalo bronzové medaile.



Mladší minižákyně U12

• V rámci oblasti probíhala přípravná nepostupová soutěž 
U12. Tu nejlépe zvládly dívky BC Benešov. 

• Na Mistrovství České republiky se podařilo probojovat 
právě dívkám BC Benešov.

• Dívky BC Benešov bojovaly na MČR do závěrečných bojů a 
nakonec si připsaly 4. místo. 

• Na Festival ČR U12 se probojovaly dívky z BK Brandýs a 
obsadily 4. místo.



Nejmladší minižáci U11

• V rámci oblasti probíhala přípravná soutěž 
U11. Dlouhodobou soutěž zvládlo nejlépe 
družstvo TJ AŠ Mladá Boleslav.

• Na Mistrovství České republiky se podařilo 
probojovat družstvu BA Nymburk a BK 
Brandýs.

• BA Nymburk obsadil na MČR 9. místo a o 
jedno místo za ním se umístil BK Brandýs.

• Na Festival ČR U11 se probojovali kluci BC 
Benešov a TJ AŠ Mladá Boleslav. Benešov 
obsadil 6. místo a Mladá Boleslav 7. místo



Nejmladší minižákyně U11

• V rámci oblasti probíhala přípravná soutěž 
U11. Dlouhodobou soutěž zvládlo nejlépe 
družstvo ŠBK Sadská.

• Na Mistrovství České republiky se podařilo 
probojovat ŠBK Sadská a BC Benešov.

• ŠBK Sadská postoupila ze skupiny až do 
závěrečných bojů a celkově se umístil na 4. 
místě. Benešov obsadil konečné 9. místo

• Na Festival ČR U11 se podařilo probojovat 
dívkám BK BRandýs, které obsadily 3. místo.



Nejmladší minižactvo U11 
MIX

• V rámci oblasti byl postupujícím na MČR tým 
BC Slaný

• Na MČR U11 MIX obsadilo družstvo BC Slaný 
8. místo.







Středočeská basketbalová liga mužů
Konečné pořadí

SBLM

1. BC REAL RÉMA

2. BK KLADNO

3. ŠSK SLANÝ

4. TJ AŠ MLADÁ 
BOLESLAV



Krajský přebor mužů
Konečné pořadí

SBLM

1. BC SLANÝ ,,B“

2. BK KLADNO ,,B“

3. BC SLANÝ

4. BK BEROUN ,,B“



Středočeská basketbalová liga žen
Konečné pořadí

SBLŽ

1. BC BENEŠOV ,,B“

2. BASKET ČELÁKOVICE

3. BC KOLÍN ,,B“

4. BA PODĚBRADY ,,B“

•



Junioři U19 Nadregionální liga



Juniorky U19 Nadregionální liga



Kadeti U17 Nadregionální liga



Kadetky U17 Nadregionální liga



Žáci U15 Nadregionální liga



Žákyně U15 Nadregionální liga



Středočeský minibasketbalový přebor 
starších minižáků U13



Přípravná soutěž mladších minižáků U12B



Přípravná soutěž nejmladších minižáků U11B



Středočeský minibasketbalový přebor 
starších minižákyň U13



Přípravná soutěž mladších minižákyně U12G



Přípravná soutěž nejmladších minižákyň U11G



Kvalifikace o národní finále U13B



Kvalifikace o národní finále U12B



Kvalifikace o národní finále U11B



Kvalifikace o národní finále U13G
SEMIFINÁLE

FINÁLE



Kvalifikace o národní finále U12G



Kvalifikace o národní finále U11G

FINÁLE



Projekty Středočeské oblasti

Srpen plný setkávání

• Pilotní projekt v podobě pravidlových besed přinesla středočeská oblastní organizace ČBF společně s asociací 

rozhodčích. Za nápadem stojí společná snaha o zlepšení basketbalového prostředí.

• Zájem ze strany klubů předčil veškerá očekávání a během srpna se tak podařilo uskutečnit celkem 24 besed, 

kterých se dohromady zúčastnilo přes devět set mladých basketbalistek a basketbalistů všech věkových 

kategorií včetně jejich trenérů.

• Dvouhodinová přednáška vedená rozhodčími Lucií Peterkovou a Jaroslavem Pazourkem se konala vždy 

v rámci letního soustředění a zahrnovala objasnění pravidlových situací, aktuální trendy, vědomostní kvízy o 

ceny a vzájemnou komunikaci na hřišti.



Projekty Středočeské oblasti

Vzdělávání trenérů

• Seminář pro trenéry dne 09. 10. 2023 – Brandýs nad Labem: pod 
vedením lektorů Adama Konvalinky a Tomáše Holešovského. 

• Seminář pro trenéry dne 22. 09. 2024 – Brandýs nad Labem: pod 
vedením lektorů Adama Konvalinky a Tomáše Holešovského. 

• Školení TB-I 02. 06. 2024 v Sadské pod vedením Tomáše Masára.



Projekty Středočeské oblasti

Rozvojové projekty
• Příspěvky pro mládežnické týmy (do 19 let) klubů v oblasti STČ ČBF

• Příspěvky na organizaci a pořádání mládežnických basketbalových turnajů

• Příspěvky na mládežnické basketbalové kempy

• Příspěvky na účast na basketbalových turnajích



Projekty Středočeské oblasti

Valná hromada
• 20. 05. 2024: diskuze a informace o zhodnocení sezóny 2023/2024, informace o obnovení funkce 

ČABT, projekt Zelená píšťalka, informace o bezhotovostních platbách rozhodčím, 

Setkání s kluby
• V rámci projektu oblasti - ,,Spolu a s respektem“(rozhodčí, hráči, trenéři a funkcionáři)

• Opětovné seznámí klubů s čerpáním dotací, pravidly, vyúčtováním a všech podrobností.

• Představení projektů STC pro sezónu 2024/2025

• Výklad nových pravidel pod vedením Tomáše Bendy



Nadregionální výběry U14
Rok 2023

- dívky ročník 2010: 2. místo (trenéři: Martin Císař, Lucie Vetorová, Radka Šimonová)

- All-stars výběr: Anna Plačková (ŠBK Sadská)

- chlapci ročník 2010: 7. místo (trenéři: Tomáš Masár, David Machač, Lukáš Sychra)



Olympiáda dětí a mládeže 2024

- dívky ročník 2009+2010: 1. místo (trenéři: Tomáš Holešovský, Romana Rájková)

- chlapci ročník 2009+2010: 4. místo (trenéři: Hana Nezdařilová, David Machač)



Pořadatelství MČR a Festivalů
MČR U15 dívky BK Brandýs nad Labem

MČR U13 dívky BC Benešov

Festival U12 dívky BK Brandýs nad Labem



ROZHODČÍ
- NBL: nový postup Jaroslav Pazourek (+ stabilní Štěpán Pokorný)

- ŽBL: stabilní Lucie Peterková, Petr Znamínko



Valná hromada 20. 5. 2024



StčABR v sezóně 2023/2024



● Letní besedy
● Školení rozhodčích 3. třídy
● Předsezónní seminář
● Předsezónní setkání trenérů, rozhodčích a zástupců oblasti 
● Školení rozhodčích III. třídy - Sadská
● Webinář - kultivace basketbalového prostředí 
● CEYBL U14, RV U14, Final4 Ž + M, festival U12, MČR U13 
● Účast na turnajích mimo oblast - Ostrava, MČR veteránů,...
● Zástupci stč. rozhodčích na republikové úrovni



Letní besedy



Školení rozhodčích 3. třídy



Předsezónní seminář



Předsezónní setkání trenérů, rozhodčích a zástupců oblasti 



Školení rozhodčích III. třídy - Sadská



Webinář - kultivace basketbalového prostředí



CEYBL U14, RV U14, Final4 Ž + M, festival U12, MČR U13 



CEYBL U14, RV U14, Final4 Ž + M, festival U12, MČR U13 



CEYBL U14, RV U14, Final4 Ž + M, festival U12, MČR U13 



CEYBL U14, RV U14, Final4 Ž + M, festival U12, MČR U13 



● 7 nováčků - zvýšení kvalifikace II. a I. třídy v Klatovech
● Účast na MČR - Jaroslav Pazourek, Tomáš Tejček, David Volný
● KNBL - Štěpán Pokorný, Jaroslav Pazourek
● ŽBL - Lucie Peterková, Petr Znamínko

Zástupci středočeských rozhodčích na republikové úrovni


	Snímek 1: Basketbalová ročenka 2023/2024
	Snímek 2: Středočeská basketbalová liga mužů
	Snímek 3: Krajský přebor mužů
	Snímek 4: Středočeská basketbalová liga žen
	Snímek 5: Junioři U19
	Snímek 6: Junioři U19
	Snímek 7: Juniorky U19
	Snímek 8: Kadeti U17
	Snímek 9: Kadeti U17
	Snímek 10: Kadetky U17
	Snímek 11: Starší žáci U15
	Snímek 12: Starší žákyně U15
	Snímek 13: Mladší žáci U14
	Snímek 14: Mladší žákyně U14
	Snímek 15: Starší minižáci U13
	Snímek 16: Starší minižákyně U13
	Snímek 17: Mladší minižáci U12
	Snímek 18: Mladší minižákyně U12
	Snímek 19: Nejmladší minižáci U11
	Snímek 20: Nejmladší minižákyně U11
	Snímek 21: Nejmladší minižactvo U11 MIX
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24: Středočeská basketbalová liga mužů
	Snímek 25: Krajský přebor mužů
	Snímek 26: Středočeská basketbalová liga žen
	Snímek 27: Junioři U19 Nadregionální liga
	Snímek 28: Juniorky U19 Nadregionální liga
	Snímek 29: Kadeti U17 Nadregionální liga
	Snímek 30: Kadetky U17 Nadregionální liga
	Snímek 31: Žáci U15 Nadregionální liga
	Snímek 32: Žákyně U15 Nadregionální liga
	Snímek 33: Středočeský minibasketbalový přebor starších minižáků U13
	Snímek 34: Přípravná soutěž mladších minižáků U12B 
	Snímek 35: Přípravná soutěž nejmladších minižáků U11B
	Snímek 36: Středočeský minibasketbalový přebor starších minižákyň U13
	Snímek 37: Přípravná soutěž mladších minižákyně U12G
	Snímek 38: Přípravná soutěž nejmladších minižákyň U11G
	Snímek 39: Kvalifikace o národní finále U13B
	Snímek 40: Kvalifikace o národní finále U12B
	Snímek 41: Kvalifikace o národní finále U11B
	Snímek 42: Kvalifikace o národní finále U13G
	Snímek 43: Kvalifikace o národní finále U12G
	Snímek 44: Kvalifikace o národní finále U11G
	Snímek 45: Projekty Středočeské oblasti
	Snímek 46: Projekty Středočeské oblasti
	Snímek 47: Projekty Středočeské oblasti
	Snímek 48: Projekty Středočeské oblasti
	Snímek 49: Nadregionální výběry U14
	Snímek 50: Olympiáda dětí a mládeže 2024
	Snímek 51: Pořadatelství MČR a Festivalů
	Snímek 52: ROZHODČÍ

